
Z á p i s 

z elektronického 136. jednání výboru Společnosti vědeckotechnických parků ČR, z.s.,  

konaného ke dni 12. 3. 2024  

_________________________________________________________________________ 

 

Děkuji všem členům výboru SVTP ČR, z.s. za jejich návrhy, náměty a doporučení 

k tomuto zápisu 

 

Program jednání: 

1. Kontrola plnění závěrů 135. výboru 12. 12. 2023 

2. Plnění závěrů volební VH SVTP ČR, z.s. 7. 2. 2024 

    * volba viceprezidenta SVTP ČR, z.s. – navrhuji Michala Buriana 

    * věcné úkoly/mezinárodní spolupráce členů výboru – prosím o Vaše návrhy k umístění na   

       web 

3. Národní síť VTP v ČR – aktuální stav ekatalogu 

4. Informace z regionů (zasílat J. Lakomému k umístění na web – průběžně) 

5. Nové projekty SVTP ČR, z.s. 

6. Příprava porady ředitelů VTP v ČR 6. 6. 2024, Agritec, výzkum, šlechtění a služby, s.r.o., 

Šumperk 

7. Různé 

 

Dohodnuté závěry 

 

k bodu 1  

- informace o VTP v ČR uveřejňovat v časopisu Inovační podnikání a transfer technologií 

(XXXII. ročník v roce 2024) – termíny uzávěrek: 

* 2/2024: 22. 4. (VTP UTB (I. Bartoníková), Kongresák.space (M. Burian)) 

* 3/2024: 8. 7. (VTP Slovácké strojírny (P. Mahdal)) 

* 4/2024: 31. 10. 

 

* nabídka časopisu na rok 2024 s hlavními tématy v obsahové části a s názvy rubrik jsou na 

http://www.aipcr.cz/casopisip.asp  

 

* žádost o zařazení informace o prezentaci VTP v ip tt zaslat (svejda@svtp.cz) s předstihem 

s ohledem k termínu uzávěrky a termínu jednání redakční rady (termíny RR jsou na 

http://www.aipcr.cz/kalendar-2024.asp  

T: dle uzávěrek ip tt 

        Z: členové výboru SVTP ČR, z.s. 

                

- doplnit informace do „Zpráv z regionů na www.svtp.cz o aktuální akce v krajích ČR dle 

působnosti členů výboru SVTP ČR, z.s. včetně jednání regionálních skupin SVTP ČR, z.s. 

(vazba na krajské RIS3) 

        T: průběžně 

        Z: členové výboru SVTP ČR, z.s. 

 

- ostatní úkoly jsou splněny nebo průběžně plněny 

 

k bodu 2 

- viceprezidentem SVTP ČR, z.s. byl zvolen M. Burian, ředitel VTP Brno (pro návrh se 

vyjádřilo 11 členů výboru, M. Burian se zdržel) 

http://www.aipcr.cz/casopisip.asp
mailto:svejda@svtp.cz
http://www.aipcr.cz/kalendar-2024.asp
http://www.svtp.cz/


- zodpovědnost členů výboru v členění: věcné úkoly a kraje – budou upřesněny a následně 

projednány na jednání výboru 6. 6. 2024 (budou informováni účastníci porady ředitelů VTP 

v Šumperku) 

* mezinárodní spolupráci zajišťují jednotlivé VTP 

 

- kooptovat nové členy výboru SVTP ČR, z.s. z těchto krajů: Karlovarský, Vysočina, 

Liberecký, Moravskoslezský a Pardubický; aktuálně obsazeno 9 krajů: Jihočeský, 

Jihomoravský, Královéhradecký, Olomoucký, Plzeňský, hl. m. Praha, Středočeský, Ústecký a 

Zlínský 

 

- ostatní úkoly jsou splněny nebo průběžně plněny 

 

k bodu 3 

- průběžně probíhá aktualizace dat v ekatalogu VTP SVTP ČR, z.s. 

* probíhá 16. průběžná etapa akreditace VTP v ČR s platností do 31. 12. 2025 

* údaje o akreditovaných VTP jsou aktualizovány (13 VTP) 

* údaje o dalších provozovaných VTP (15 VTP) jsou aktualizovány u 4 VTP (BIC Ostrava, 

ENKI Třeboň, SIC Ostrava a VTP Plzeň); zajistit aktualizaci údajů ostatních 11 VTP  

        T: 17. 5. 2024  

        Z: ředitelé VTP 

 ** pokud nebudou data aktualizována, VTP budou smazány  

        T: 31. 5. 2024  

        Z: J. Lakomý 

 

- přístupové údaje k aktualizaci vyžádejte u J. Lakomého, jarda.lakomy@gmail.com; oslovte 

VTP ve vaší krajské působnosti  

                                                                                     T: průběžně 

                                                                                      Z: ředitelé VTP v ČR 

 

- k dnešnímu dni tvoří NS VTP v ČR, dle údajů v elektronickém katalogu VTP SVTP ČR, z.s. 

13 akreditovaných VTP a 15 provozovaných VTP v ČR 

 

- zasílat další žádosti o akreditaci; vyhodnotit žádosti a předat osvědčení o akreditaci na 

poradě ředitelů VTP v Šumperku 6. 6. 2024 nebo podle dohody 

 

k bodu 4 

- zasílat informace o činnosti v regionech J. Lakomému (jarda.lakomy@gmail.com), který je 

umístí na www.svtp.cz; 

        T: průběžně   

        Z: členové výboru SVTP ČR, z.s. 

 

- za období od posledního elektronického jednání výboru 12. 12. 2023 se neuskutečnila žádná 

návštěva VTP, pozornost byla věnována přípravě, průběhu a hodnocení volební VH 7. 2. 2024 

 

k bodu 5 

- příprava nových projektů s účastí SVTP ČR, z.s. – doporučení členů výboru SVTP ČR, z.s. 

zaslat na nemeckova@svtp.cz 

        T: průběžně dle výzev 

        Z: členové výboru SVTP ČR, z.s. 

 

mailto:jarda.lakomy@gmail.com
http://www.svtp.cz/
mailto:nemeckova@svtp.cz


k bodu 6 

- příprava 35. porady ředitelů VTP v ČR v Agritec, výzkum, šlechtění a služby, s.r.o., 

Šumperk (ředitel Z. Muroň) 

* termín: 6. 6. 2024 

* s ředitelem Z. Muroněm byl odsouhlasen program porady (v průběhu uskutečnit 137. 

jednání výboru SVTP ČR, z.s., 83. jednání projektového týmů NS VTP v ČR a 83. jednání 

komise pro akreditace VTP v ČR (info v ip tt 1/2024, obálka str. 3) 

* zajistit přednášející z API (P. Kolář, A. Straková); CzechInno (T. Šamanová); přizvat další 

hosty, zajistit program, technické zázemí, … 

            Z: Z. Muroň, P. Švejda, I. Němečková 

* pozvánky rozeslat do 11. 5. 2024, informaci umístit na www.svtp.cz 

       Z: P. Švejda, I. Němečková, J. Lakomý  

 

k bodu 7 

- kalendář SVTP ČR, z.s. na rok 2024 - https://www.svtp.cz/wp-content/uploads/SVTP-

kalend%C3%A1%C5%99-2024.pdf   

 

- dne 12. 12. 2023 se P. Švejda zúčastnil v Hradci Králové zasedání Rady pro výzkum, vývoj 

a inovace KHK (konzultace s ředitelem TC H.K. O. Zezulákem) 

 

- dne 13. 12. 2023 projednal P. Švejda s P. Očkem. MPO, další předpokládaný vývoj DIH a 

EDIH v ČR, přípravu zařazení těchto subjektů do databáze TP ČR a možnosti spolupráce 

s agenturou CzechInvest 

 

- dne 24. 1. 2024 se P. Švejda zúčastnil veletrhu Gaudeamus v PVA Letňany – navštívil 

stánky ČVUT, VUT, VŠB-TUO, ZČU, UPOL, UK, VŠCHT, JU, VŠTE, AMBIS, VŠFS, VŠ 

logistiky a University College Prague 

 

- dne 14. 2. 2024 projednal P. Švejda s předsedou ČARA T. Cílkem hodnocení dosavadní 

součinnosti a úkoly do dalšího období 

 

- dne 20. 2. 2024 projednal P. Švejda v Liberci s ředitelem ARR Nisa P. Dobrovským 

dosavadní součinnost a úkoly do dalšího období (sekce ARR Nisa – LIPO.INK, první 

podnikatelský inkubátor v Libereckém kraji) 

 

- dne 27. 2. 2024 projednali I. Němečková a P. Švejda s T. Šamanovou a D. Kratochvílem 

(www.czechinno.cz) hodnocení roku 2023 a přípravu hlavních úkolů a společných akcí na rok 

2024, byla potvrzena jednodenní akce SIP v ČR dne 3. 12. 2024 v Praze 

 

- Holiday world and region world, 15. – 17. 3. 2024, PVA Expo Letňany (www.abf.cz)   

 

- SYMA 2024, 11. – 12. 4. 2024 (www.csq.cz) 

 

- Invent arena, 12. – 13. 6. 2024 (www.inventarena.cz) 

 

- Mezinárodní cena inovací 2024, uzávěrka 30. 9. 2024 (www.csq.cz)  

 

- Dny kvality 2024, listopad 2024 (www.csq.cz)  

 

https://www.svtp.cz/wp-content/uploads/SVTP-kalend%C3%A1%C5%99-2024.pdf
https://www.svtp.cz/wp-content/uploads/SVTP-kalend%C3%A1%C5%99-2024.pdf
http://www.czechinno.cz/
http://www.abf.cz/
http://www.csq.cz/
http://www.inventarena.cz/
http://www.csq.cz/
http://www.csq.cz/


- 14. ročník projektu Vizionáři 2024, uzávěrka přihlášek 15. 11. 2024, slavnostní vyhlášení 

vítězů 3. 12. 2024 (www.vizionari.cz)  

 

- časopis ip tt 1/2024je umístěn na http://www.aipcr.cz/doc/IPTT_I_2024.pdf    

 

- připravuje se spuštění soutěže Podnikavá hlava 2024 https://www.podnikavahlava.cz/ (P. 

Kubečka)  

  

- další, 137. jednání výboru SVTP ČR z.s. se uskuteční dne 6. 6. 2024 v rámci porady 

ředitelů VTP v AGRITEC, výzkum, šlechtění a služby, s.r.o., Šumperk; pozvánky rozeslat do 

28. 5. 2024  

 

 

 

 

v Praze dne 12. 3. 2024 

Zapsali: P. Švejda, I. Němečková, v. r. 

http://www.vizionari.cz/
http://www.aipcr.cz/doc/IPTT_I_2024.pdf
https://www.podnikavahlava.cz/

